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FÖRSLAG 

Landskapsstyrelsen föreslår att landskapslagen om kommunalskatt för gårdsbruk 

ändras så att avskrivningsmöjligheten för vatten- och luftvårdsinvesteringar inom 

jordbruket ökas. 

De nya bestämmelsema skall tillämpas på de vatten- och luftvårdsinvesteringar som 

( görs den 1 januari 1994 eller senare. 



Motivering 1 

AIOTIVERJNG 

1. Nuläget och utvärderingen av nuläget 

I landskapslagen om kommunalskatt för gårdsbrnk (41/93), som är en så kallad 

blankettlag, stadgas att de bestämmelser om beräknandet av resultatet av jordbruk som 

gäller vid kommunalbeskattningen i riket även skall tillämpas vid kommunalbeskatt­

ningen i landskapet. I landskapslagen finns det dock vissa bestämmelser som avviker 

från de bestämmelser som gäller vid kommunalbeskattningen i riket. Dessa bestämmel­

ser medger bland annat att en högre avskrivningsprocentsats får tillämpas i kommunal­

beskattningen i landskapet. 

Enligt landskapslagen.s 7 § får i 10 § 1 mom. inkomstskattelagen för gårdsbruk 

(FFS 543/67) avsedd avskrivning vid kommunalbeskattningen i landskapet vara högst 

20 procent av utgiftsresten. Det är fråga om avskrivningar på utgiftsresten av an­

skaffningsutgiftema för täckdiken, broar och dammar och andra sådana nyttigheter. 

Enligt 36 §lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (FFS 360/80), 

som enligt 1 § landskapslagen om kommunalskatt för näringsverksamhet ( 42/93) skall 

tillämpas vid beräknandet av resultatet av näringsverksamhet i kommunalbeskattningen, 

får anskaffningsutgiften för konstruktioner, anläggningar, maskiner och andra nyttig­

heter för förhindrande av vatten- och luftföroreningar avdras genom årliga avskriv­

ningar om högst 25 procent. 

I riket föreslås att rätten till avskrivningar för sådana konstruktioner och nyttigheter 

som är avsedda att förhindra vatten- och luftföroreningar ändras så att avdragsrätten 

motsvarar arragemanget i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (1993 

rd - RP 133). 

Eftersom landskapslagen om kommunalskatt för gårdsbruk är en blankettlag 

tillämpas de vid varje tidpunkt gällande bestämmelserna i kommunalbeskattningen i 

riket även i kommunalbeskattningen i landskapet om inte avvikelser har föreskrivits i 

landskapslagen. I riket har föreslagits att en ny punkt till 9 § 2 mom. fogas till 

inkomstskattelagen för gårdsbruk som medför att avskrivningen för konstruktioner 

avse<lda att förhindra vatten- och luftföroreningar får uppgå till högst 25 procent av den 

oavskrivna anskaffningsutgiften samt att lagens 10 § 3 mom. ändras så att avskriv­

ningen för motsvarande nyttigheter får uppgå till högst 25 procent av utgiftsresten 

(1993 rd - RP 133). I 7 § landskapslagen om kommunalskatt för gårdsbruk anges att 

den i 10 § 1 mom. inkomstskattelagen för gårdsbruk avsedda avskrivningen får vara 

högst 20 procent av utgiftsresten. Sålunda blir det i kommunalbeskattningen i lands­

kapet möjligt att endast tillämpa den förhöjda avskrivningsrätten som gäller för 

konstruktioner avsedda att förhindra vatten- och luftföroreningar men inte den förhöjda 

avskrivningsrätten för nyttigheter avsedda att förhindra vatten- och luftföroreningar. 



Lagtext 3 

LANDSKAPSLAG 
om ändring av 7 § landskapslagen om kommunalskatt för gårdsbruk 

I enlighet med lagtingets beslut ändras 7 § landskapslagen den 17 juni 1993 om 

kommunalskatt för gårdsbruk ( 41/93) som följer: 

7§ 

I 10 § 1 mom. inkomstskattelagen för gårdsbruk avsedd avskrivning får vid 

kommunalbeskattningen vara högst 20 · procent av utgiftsresten om inte en högre 

avskrivningsprocentsats för viss nyttighet eller vissa nyttigheter är tillåten enligt 10 § 

inkomstskattelagen för gårdsbmk. Såsom anskaffningsutgift anses även grundför­

bättringsutgift för täckdiken, broar, dammar och andra dylika anläggningar. 

Denna lag träder i kraft den och tillämpas första gången vid den kommunalbe-

skattning som skall verkställas för år 1994. 

Denna lag tillämpas på avskrivningar för sådana nyttigheter som har anskaffats för 

förhindrande av vatten- och luftföroreningar den 1 januari 1994 eller senare. På 

avskrivningar för motsvarande nyttigheter som anskaffats före den 1 januari 1994 

tillämpas 7 § landskapslagen om kommunalskatt för gårdsbruk sådan den lyder innan 

denna lag träder i kraft. 

Mariehamn den 11 november 1993 

Lantråd Ragnar Erlandsson 

Lagberedningssekreterare Tomas Lundberg 
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Bilaga 
LANDSKAPSLAG 

om ändring av 7 § landskapslagen om kommunalskatt för gårdsbruk 

I enlighet med lagtingets beslut ändras 7 § landskapslagen den 17 juni 1993 om 

kommunalskatt för gårdsbruk (41/93) som följer: 

Gällande lydelse 

7 § 

I 10 § 1 mom. inkomstskattelagen 

för gårdsbruk avsedd avskrivning kan 
vid kommunalbeskattningen vara högst 

20 procent av utgiftsresten. Såsom 
anskaffningsutgift anses även grundför­

bättringsutgift för täckdiken, broar, 

dammar och andra dylika anläggningar. 

Föreslagen lydelse 

7 § 

I 10 § 1 mom. inkomstskattelagen 

för gårdsbruk avsedd avskrivning får 
vid kommunalbeskattningen vara högst 
20 procent av utgiftsresten om inte en 
högre avskrivningsprocentsats för viss 
nyttighet eller vissa nyttigheter är till­
åten enligt 10 § inkomstskattelagen för 
gårdsbruk. Såsom anskaffningsutgift 

anses även grundförbättringsutgift för 

täckdiken, broar, dammar och andra 

dylika anläggningar. 

Denna lag trtider i kraft den och 
tillämpas första gången vid den kommu­
nalbeskattning som skall verkstiillas för 
år 1994. 

Denna lag tillämpas på avskriv­
ningar för sådana nyttigheter som har 
anskaffats för förhindrande av vatten­
och luftflJroreningar den 1 januari 1994 
eller senare. På avskrivningar för mots­
varande nyttigheter som anskaffats före 
den 1 januari 1994 tillämpas 7 § lands­
kaps lagen om kommunalskatt för gårds­
bruk sådan den lyder innan denna lag 
trtider i kraft. 


